
Slavnost Ježíše Krista Krále C 

DVA LOTŘI 
Podle Lk 23, 35 - 43 

Když byl Pán Ježíš na kříži, posmívali se mu vojáci i další lidé a říkali: „Jestli jsi opravdu Bůh, 

tak udělej zázrak a zachraň se!“ Mysleli si, že to nedokáže, a tak se mu posmívali i v tak bolestivé 

chvíli. 

Vedle Pána Ježíše stály ještě dva kříže, na kterých viseli dva zločinci. Jeden z nich se Ježíši také 

smál a říkal: „Jestli jsi Bůh, zachraň sebe i nás dva!“ Ale druhý zločinec ho okřikl: „Ani ty nevěříš? Pán 

Ježíš je přece ukřižovaný nespravedlivě, protože nic špatného neudělal. Je to od něj úžasné, že se 

nechal zabít za všechny lidi. To my dva si zasloužíme, aby nás ukřižovali za všechno špatné, co jsme 

dělali.“ Pak se otočil k Pánu Ježíši a poprosil ho, aby si na něj vzpomněl, až bude v nebi u Pána Boha.  

A  Pán Ježíš mu na to řekl? „Ještě dnes budeš se mnou v nebi.“  

 

 


